processo supracitado, vem respeitosamente apresentar a V. Exª., conclusão de seu trabalho, expor e depois 

requerer o que segue: 

1. Juntada aos autos do Laudo Pericial, para os devidos efeitos legais; 

2. Expedição de Ofício para levantamento da ajuda de custo devida a esta perita, no 

valor de R$732,85 (setecentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos) nos 

termos da Resolução 08/2023, do Egrégio Conselho da Magistratura, conforme 

Tabela A - Anexo 2, atualizada pelo Aviso nº 29/2024; 

3. Levantamento dos seus honorários ao final pela sucumbência. 

Sendo para o momento, este perito coloca-se a inteira disposição de V.

[...]

nas parcelas em aberto os encargos descritos no contrato, tais como, juros remuneratórios de 0,977% ao mês, mais 

juros de mora de 1,00% ao mês e multa de 2,00% sobre o débito em atraso, até a data da busca e apreensão do 

bem, apurando um saldo devedor em 01/10/2020 no valor de: 

R$ 44.831,89. 

(Quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e nove centavos). 

Atualizando o cálculo até a data do laudo pericial, planilha de cálculo (Apêndice – III), apurou-se um 

saldo devedor em 26/06/2024 no valor de:  

R$ 84.719,68. 

(Oitenta e quatro mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos). 

11 – ENCERRAMENTO: 

Assim, é dado por encerrado o presente Laudo Pericial, com 18 (dezoito) laudas e 03 (três) apêndices. 

Colocando-se à inteira disposição de V. Exª., e demais interessados para quaisquer esclarecimentos no deslinde da